Studienverlaufsplan Banking and Finance B.Sc. ab Sommersemester 2015

Modul- PIW 1. Sem. 2. Sem. 3. Sem. 4. Sem. 5. Sem. 6. Sem.
code  |Modulbezeichnung MP SWS |CP SWS |CP SWS |[CP|SWS |CP|SWS |CP|[SWS |CP
1. Betriebswirtschaft und Wirtschaftsrecht
1.01.|Grundlagen der BWL 'i 4 6
1.02.|Wirtschaftsprivatrecht l; 4 6
: ¢ |0
1.04.|Grundlagen des Rechnungswesens 'i 4 6
1.05.|Unternehmensrecht und Steuern 'i 4 6
1.06.|Steuern 'i 4 6
1.07.|Internes Rechnungswesen Fl) 4 6
1.08.|Externes Rechnungswesen T 4 6
1.09.[Finanz- und Investitionsmanagement l; 4 6
2. Volkswirtschaftslehre
2.01.|Mikrodkonomie Fl) 4 6
2.02.|Makrodkonomie T 4 6
3. Quantitative Methoden/Wirtschaftsinformatik
3.01.|Quantitative Methoden | '; 4 6
3.02.|Quantitative Methoden Il E 4 6
3.03.|Quantitative Methoden Iii Fl’ 4 |6
3.04.|Quantitative Methoden IV Fl’ 4 |6
3.05.|Quantitative Methoden V Iz 4 6

P = Pflichtmodul; W = Wabhlpflichtmodul; MP = Anzahl Modulpriifungen; SWS = Semesterwochenstunden; CP = Credit Points
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Modul- . P/W 1. Sem. 2. Sem. 3. Sem. 4. Sem. 5. Sem. 6. Sem.
de Modulbezeichnung MP
co SWS |CP SWS |CP|SWS |CP|SWS |CP|SWS |CP|SWS |CP
B&F - Grundlagen
P01 Grundlagen der Bankbetriebslehre (inkl.| P 2 6
"“7'|2SWS Banksteuerung) 1
Rechtliche Rahmenbedingungen P
P.02. des Bankgeschéfts 1 4 6
Unternehmensfiihrung I: P
P.03. Organisation und Planung 1 4 6
P.04.|Kreditmanagement T 4 6
P05 Quantitatives Risikomanagement fir P 4 6
““7’|Banken 1
P.06. Qualitatives Risikomanagement fur P 4 6
Banken 1
P.07.|Externes Rechnungswesen der Banken }; 4 6
P.08.|Vermbgensmanagement | T 4 6

B&F — Facheriibergreifende und iiberfachliche Qualifikationen

Es ist ein Modul mit einem Workload von insgesamt 6 CP aus dem Angebot der Wahlpflichtmodule zu wahlen.

Das Angebot der Wahlpflichtmodule ist variabel.

QW.01.

Wirtschaftspolitik und
Finanzwissenschaft
(volkswirtschaftliches Simulationsspiel)

QW.02.

Optimierung in der Finanzwirtschaft

QW.03.

Unternehmensfiihrung II:
Fuhrung und Ethik

[y

P = Pflichtmodul; W = Wabhlpflichtmodul; MP = Anzahl Modulprufungen; SWS = Semesterwochenstunden; CP = Credit Points
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Modul-
code

Modulbezeichnung

P/W
MP

1. Sem.

2. Sem.

3. Sem.

4. Sem.

5. Sem.

6. Sem.

SWS| CP

SWS | CP

SWS | CP

SWS CP

SWS | CP

SWS | CP

B&F - Vertiefung

Es sind Module mit einem Workload von insgesamt 18 CP aus dem Angebot der Wahlpflichtmodule zu wahlen.

Das Angebot der Wahlpflichtmodule ist variabel, kann also erweitert oder gekiirzt werden!!

WP.01.

Vermdgensmanagement Il

WP.02.

Kapitalmarkt

WP.03.

Bankmarketing und
Finanzmarktkommunikation

WP.04.

International Money, Banking and
Finance

WP.05.

Finanzmarktékonometrie

WP.06.

Unternehmensanalyse und —
bewertung

WP.07.

Immobilienfinanzierung

WP.08.

Export Finance & Distressed
Investment

WP.09.

Investitionsstrategien und
Finanzcontrolling

W=

3x4 |3x6

Bachelor-Thesis

BT.

Bachelor-Thesis

12

2 SWS (insgesamt 112)

20

20

20

20

20

12

Z Credit Points (insgesamt 180)

30

30

30

30

30

30

P = Pflichtmodul; W = Wabhlpflichtmodul; MP = Anzahl Modulpriifungen; SWS = Semesterwochenstunden; CP = Credit Points




